－ 1 －

2020年1月6日

各 位

会 社 名 テクノプロ・ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 兼 CEO  西 尾 保 示

（コード番号：6028 東証第一部）

問合せ先 取締役 兼 CFO       萩 原 利 仁

（TEL. 03-6385-7998）

連結子会社による連結孫会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2019 年 12 月 26 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社テクノプロ（以下、「テク

ノプロ」）が、当社の連結孫会社である株式会社オンザマーク（以下、「オンザマーク」）を吸収合併することを決

議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本合併は当社の連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

1. 合併の目的

オンザマークは、2016年3月4日付けでテクノプロ・グループの一員となり、その後約4年間にわたりテクノプロとの

営業協力・エンジニアの最適配置などにおいて多くのシナジーを創出してまいりました。両社が連携を強化する中で、

テクノプロが擁する豊富な人材とオンザマークの受託開発のノウハウとを、法人の枠組みを意識することなく、より

一層高次元で融合可能な環境整備こそが、中期経営計画に掲げるサービスの「高付加価値化」の具現化に資するもの

と判断し、今般の吸収合併の決定に至りました。

2. 合併の要旨

(1) 合併の日程

 合併契約承認取締役会（当社、合併当事会社） 2019年12月26日

 合併契約締結日    2019年12月26日

 合併契約承認株主総会（合併当事会社）  2020年 6月30日（予定）

 合併予定日（効力発生日）    2020年 7月 1日（予定）

(2) 合併の方式

テクノプロを存続会社、オンザマークを消滅会社とする吸収合併方式です。

(3) 合併に係る割当ての内容

当社の100%子会社とその孫会社の合併であるため、本合併による新株式の発行および資本金の増加、なら

びに合併対価の交付はありません。

(4) 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

オンザマークは、新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

－ 2 －

3. 合併当事会社の概要

4. 合併後の状況

当該合併に伴い、合併後の存続会社であるテクノプロの商号・本店所在地・代表者等の変更はありません。

5. 今後の見通し

 本合併は当社の100%子会社と100%孫会社の合併であるため、連結業績に与える影響はありません。

以上

(1) 商 号 株式会社テクノプロ（存続会社） 株式会社オンザマーク（消滅会社）

(2) 本 店 所 在 地 東京都都港区六本木六丁目 10 番 1号 神奈川県横浜市神奈川区反町一丁目 7番 1号

(3) 代 表 者 氏 名 代表取締役 西尾 保示 代表取締役 高橋 章司

(4) 事 業 内 容 機械、電気、電子、組込制御、情報シス
テム、情報インフラ、化学、バイオ等各
種技術分野における研究開発や商品開発
などの技術サービスを提供

情報システム開発、ソフトウェア・アプリ
ケーション開発、販売、評価、保守などの技
術サービスを提供

(5) 資 本 金 101 百万円 74 百万円

(6) 設 立 年 月 日 1997 年 6 月 2 日 1991 年 3 月 19 日

(7) 大株主及び持株比率 当社 100％ 株式会社テクノプロ 100％